

آشنایی با موضوعات پایان نامه دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری

در هر شماره شما را با عناوین تصویب شده پایان نامه های دانشجویان کارشناسی ارشد گروه آشنا نماییم. در این شماره تعدادی دیگر از آنها را به شما معرفی خواهیم کرد.

گرایش پترولوژی

۱) بررسی پترولوژی و ژئوشیمی سنگهای بازالتی جنوب شهرستان گرمی(استان اردبیل)

پژوهشگر: محمد مبشری گرمی، استاد راهنما: دکتر احمد جهانگیری

۲) بررسی پترولوژی ،پتروگرافی و ژئوشیمی توده گرانیتوئیدی منطقه چیچکلی(شمال غرب ورزقان)

پژوهشگر: مصطفی عبدیلی بهلول آبادی، استاد راهنما: دکتر محسن موید

۳) مطالعات پترولوژیکی و ژئوشیمیایی واحدهای پیروکلاستیکی شرق و جنوب شرق شاهین دژ(آذربایجان غربی)/با نگرشی ویژه به پتانسیل پوزولان

پژوهشگر: حسین تقی زاده، استاد راهنما: دکتر نصیر عامل

۴) مطالعه پترولوژیکی واحد های آتشفشانی منطقه شمال آق بلاغ (شرق هشترود)

پژوهشگر: امین زمانی، استاد راهنما: دکتر نصیر عامل

۵) بررسی های پترولوژیکی مجموعه سرو،شمال غرب ایران

پژوهشگر: لیلا رضایی، استاد راهنما: دکتر محسن موید

۶) مافیک اسکندیان (شمالغرب سرو استان آذربایجان غربی)

پژوهشگر: راحله رحیمی گنج آباد، استاد راهنما: دکتر محسن موید

گرایش زمین شناسی اقتصادی

۱) مطالعات کانی شناسی،کانه زایی و ژنز ژئولیتها در شمال حور، شرق اردبیل

پژوهشگر: اکبر مجردی، استاد راهنما: دکتر علی اصغر کلاگری

۲) بررسی کانی سازی مس در شمال روستای کرگان (شمال غرب بستان آباد،آذربایجان شرقی)

پژوهشگر: نسیم نظری گیوی، استاد راهنما: دکتر قادر حسین زاده

گرایش ژئوشیمی

۱) تبدیل داده های لرزه ای به لاگهای ژئو شیمیایی توسط بهینه سازی کلونی مورچه در میدان نفتی هندیجان واقع در خلیج فارس

پژوهشگر: حسین بیگدلی ، استاد راهنما: دکتر علی کدخدائی

گرایش زمین شناسی زیست محیطی

۱) پهنه بندی خطر زمین لغزش در منطقه غرب خوی

پژوهشگر: فاطمه نمکچی، استاد راهنما: دکتر ابراهیم اصغری کلجاهی

۲) امکان سنجی و روشهای بهینه استفاده مجدد از پسماند های تصفیه شده (مطالعه موردی:تصویه خانه تبریز)

پژوهشگر: سیما شکری، استاد راهنما: دکتر اصغر اصغری مقدم



صندلی داغ

این شماره مهمان ما آقای دکتر اصغری مقدم ریاست محترم دانشکده هستند. با هم پای صحبت ایشان مینشینیم.

۱- لطفاً بیوگرافی و سوابق تحصیلی خودتون را بگین؟

اینجناب دکتر اصغر اصغری مقدم، متولد سال ۱۳۳۸، دیپلم خود را در شهرستان هریس از دبیرستان شهید مدنی فعلی در سال ۱۳۵۷ گرفتم و در همان سال با معدل ۱۹/۰۹ در رشته زمین شناسی وارد دانشگاه تبریز شدم که ورود من به دانشگاه با شروع انقلاب اسلامی مصادف بود و این رخداد باعث بسته شدن دانشگاهها در سال ۵۷ شد و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۸ دو باره به دانشگاه آمدم اما در ترم دوم دوباره انقلاب فرهنگی باعث بسته شدن دو تا سه ساله دانشگاهها گردید که در این مدت من در دانشگاه (جهاد دانشگاهی) و به مدت دو سال نیز با وزارت کشور همکاری داشتم و در سال ۶۴ کارشناسی خود را از دانشگاه تبریز اخذ کردم و در سال ۶۵ به دلیل شاگرد ممتاز بودنم بعنوان بورس دانشگاه تبریز راهی انگلیس شدم و دوره فوق لیسانس و دکترا را در دانشگاه کالج لندن (UCL) با درجه عالی به اتمام رساندم.
۲- برامون ازسوابق کاریتون بگین؟
بعد برگشت از انگلیس علاقه داشتم به دانشگاه تهران برم اما چون در تبریز هیأت علمی کم بود و از طرفی بورس دانشگاه تبریز بودم به همین خاطر در سال ۷۱ به دانشگاه تبریز آمدم. در اواخر سال ۷۱مدیرگروه شدم، ۳ سال مدیرگروه بودم، بعد از اینکه دانشکده های ریاضی، فیزیک و علوم طبیعی از هم جدا شدند، بعنوان اولین رییس دانشکده علوم طبیعی انتصاب شده و به مدتی به این سمت مشغول بودم و بعد از آن نیز دو دوره مدیر گروه بودم در سال ۷۷ فوق لیسانس آبخناسی را در گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز دایر نمودم و از آن تاریخ تا به حال بیش از ۵۰ دانشجو را در این مقطع راهنمایی

کردم. در سال ۸۷ دوره دکتری هیدروژئولوژی را در دانشگاه تبریز دایر کردم و برای اول دوره سه نفر دانشجو پذیرش کردیم که تا به حال دو نفر از آنها با موفقیت فارغ التحصیل شده اند.

در طی این ۲۲ سال حضور در دانشگاه تبریز درس آب های زیرزمینی و دروس مرتبط با آن، هیدروژئوشیمی، هیدرولوژی، زمین شناسی فیزیکی و زبان تخصصی را در مقطع کارشناسی، اکثر دروس کارشناسی ارشد و دکتری گرایش آب شناسی را تدریس کرده ام.
۳- در مورد فعالیتهای علمی، کتب و مقالات انتشاری خود توضیح مختصری ارائه دهید؟
راههای دسترسی به این منابع چیست؟
ترجمه کتاب هیدروژئولوژی صحرایی و تألیف کتاب اصول شناخت آبهای زیرزمینی برای مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد ، اجرای چندین طرح پژوهشی و ارائه بیش از ۲۴ مقاله ISI و ۳۰ مقاله علمی –پژوهشی و بیش از ۷۰ تا مقاله کنفرانسی داخلی و خارجی در کارنامه خود دارم.
دانشجویان عزیز می توانند از طریق ژورنال های ISI خارجی که از طریق انتشارات معتبر در دسترس هستند و مجلات علمی –پژوهشی داخلی به این منابع دسترسی پیدا کنند.
۴- چند مورد از فعالیتهای مدیریتی و موفقیتهای خود درسالهای اخیربیان کنید؟
زمانی که من در دانشگاه تبریز مشغول به کار شدم گروه استاد آبخناسی نداشت و من اولین دکتر آبخناسی با پایه زمین شناسی در دانشگاه تبریز و حتی میتوان گفت در آذربایجان شرقی بودم و توانستم در دانشگاه تبریز مقطع فوق لیسانس و دکترای آبخناسی دایر کنم و به دلیل داشتن سمتهای اجرایی و عضویت در شورای عالی برنامه ریزی وزارت نقش کلیدی در اخذ مجوز کلیه ی گرایشهای کارشناسی ارشد و دکتری موجود در گروه داشتم. در سال ۱۳۹۱ توسط انجمن زمین شناسی کشور در همایش این انجمن در شیراز به عنوان استاد نمونه زمین شناسی در کشور انتخاب شدم. با فعالیتهای انجام شده در سالهای اخیر و مقالات علمی ارائه شده در ژورنالهای معتبر خارجی و آماده سازی امکاناتی مانند آزمایشگاه مجهز هیدروشیمی و کتب جدید علمی میتوان به جرات گفت که آبخناسی دانشگاه تبریز حرف اول را در کشور میزند بطوری که علاوه بر دانشجویان دانشگاه تبریز، دانشگاههای دیگری از این امکانات به خصوص، کتب مرجع موجود در دانشگاه تبریز استفاده میکنند .
۵- انتخاب رشته زمین شناسی برحسب علاقه بود یا خیر؟
من از همان ابتدا به زمین شناسی و در مقاطع بعد به آب شناسی علاقمند بودم بطوریکه با معدل بالایی به این رشته اومدم و در انتخاب رشته بعد از علوم پزشکی اولویت دومم بود. علاقه من به زمین به حدی بود که در دوران دانشجویی، جمعه ای نبود که با هزینه شخصی خودم با دوستان دوران دانشجویی به فیلد نرم.

۶- بنظرشماجایگاه زمین شناسی درایران چگونه است؟

نسبت به رشته های دیگر، جایگاه مناسبی دارد ولی بعلت ازدیاد جذب دانشجو، این امکان وجود دارد که دانشجو یان بعد از فارغ التحصیلی شغل موردنظر خود را بدست نیابد البته این یک روال طبیعی است. ولی در کل میتوان گفت که چرخ اقتصادی کشور بر پایه منابع طبیعی است و شناخت این منابع و نحوه استفاده از آن جزو معدود کارهای یک زمین شناس است. من معتقدم اگر در کشور منابع موجود در زمین را شناسیم همانند خانواده ای هستیم که از موجودی خانه خود و اسباب و اثاثیه آن بی خبریم.

۷- دانشجوی خوب از دید شماچه دانشجویی است؟

دانشجوی خوب باید جدی، با پشتکار و علاقه مند به درس و تحقیق باشد زیرا که کلید موفقیت یک دانشجو این سه عامل است
• البته به دانشجویانی کارشناسی ارشد و دکتری هم توصیه می کنم که برای پیشرفت سریع و افزایش انگیزه کار حتماً بطور تمام وقت در گروه حضور داشته باشند بویژه در مرحله کار با پایان نامه، اکثر دانشجویانی که در مرحله کار با پایان نامه در دانشگاه حضور نداشتند، متاسفانه ناموفق بودند
•

۸- برای دانشجویانی که ادامه تحصیل درخارج از کشور را دارند، کدام کشورها را پیشنهاد می کنید؟
در خارج از کشور نسبت به دانشجویان ایرانی به واسطه تلاش و جدیت وافر آنها اهمیت بیشتری میدهند و از یک دید مثبت نسبت به دانشجوی ایرانی برخوردارهستیم و دانشجوی ایرانی را باهوش ، مسئولیت پذیر و کاری تلقی می کنند به همین خاطر به اعتقاد من در تمامی کشور هایی پیشرفته می توان ادامه تحصیل داد ولی دانشگاه هایی انگلیسی زبان به علت فراوانی و قابل دسترس بودن منابع علمی آن، پیشنهاد می کنم.
۱۰- ازخاطرات دانشجویی که داشتی برامون تعریف کنین؟
خاطرات من را بیشتر فیلد های دانشجویی تشکیل می دهند
• زمان هایی بود که ما به فیلد های ۱۵ روزه می رفتیم و در آن عملیات های اساتیدی همچون دکتر خاضع و دکتر الیاسی سرپرستی ما را بعهده داشتند. در این مدت اتفاقات جالب زیادی برامون می افتاد.
۱۱- چه نوع کتابهایی را برای مطالعه ترجیح می دهید؟
در حال حاضر بیشتر روزنامه ها و سایتها را مورد مطالعه قرار می دهم ولی در گذشته بیشتر کتاب های مذهبی بویژه کتاب های آیت الله شهید مطهری و دکتر شریعتی را مطالعه میکردم. کتابهای جاذبه و دافعه حضرت علی (ع)، سیری در نهج البلاغه و انسان کامل آیت الله شهید مطهری و پدر، مادر ما متهمیم از شریعتی را بسیار پسندیدم.
۱۲- ورزشهای مورد علاقه شما که دنبال می کنید؟
در جوانی بیشتر والیبال بازی می کردم اما الان بدلیل مشغله کاری زیاد نمیتونم این رشته را دنبال کنم الان بیشتر کوه نوردی میکنم.
۱۳- تعریف شمازبهترین دوست چیست ؟بهترین دوستانی که دارین؟
بنظرمن بهترین دوست کسی است صادق و روراست و ظاهر و باطنش یکی باشد در مشکلات غمخوار انسان باشد. از دوستان دوران دانشجوییم آقایان دکتر جهانگیری، مهندس جمیری و مهندس صمیمی هستند که با مهندس جمیری در دوران دانشجویی هم اتافی هم بودم. من ۲۲ سالی است که در دانشگاه تبریز هستم، بنابراین با همه افراد گروه و تعداد زیادی از دانشگاهیان دوستی دیرینه دارم.
۱۴- یک روز تعطیل در خانه را چگونه سپری می کنید؟
استراحت میکنم، به همسرم در کارهای خانه کمک میکنم . کارهای عقب افتاده را انجام میدهم و گاهأ نیز برای دیدار با فامیل و تفریح به هریس و طبیعت اطراف این شهرستان میروم .
۱۵- اولین جمله ای که بعد ازشنیدن این کلمات به ذهن شما می رسد؟
پایاننامه : کار سخت شیفت: دانشجوی تنبل، دانشگاه تبریز: دانشگاه مادر، دانشجو: بهترین و صادق ترین انسان، حقوق ماهانه: قسط

۱۶- حرف آخر (توصیه ای برای دانشجویان)؟
به همه دانشجویان عزیز باید عرض کنم که موفقیت آنها بزرگترین خواسته من هست و برای این موفقیت هر کاری از دستم بربیاد انجام میدهم. تا به حال دانشجویان دانشگاه تبریز در تمامی عرصه های علمی و پژوهشی، چه در کنکور کارشناسی ارشد و چه در آزمون دکترا ، چه ارائه مقاله در ژورنال های ISI و مجلات علمی پژوهشی بسیار خوش درخشیده اند و احساس من این است که از پتانسیل بالایی نسبت به خیلی از دانشگاه های دیگر برخوردارند و امیدوارم این تصور را با تلاش و پشتکار خود همچنان زنده نگه دارند و به سمت هدفهای علمی بالاتر پیش بروند.

همچنین برای دانشجویانی که امسال کنکور کارشناسی ارشد دارند عرض می کنم که تمامی گرایشهای زمین شناسی خوب هستند و فقط بدنبال گرایش مورد علاقه خود باشند که این مهمترین رمز پیروزی است. کسانیکه علاقمند به ادامه تحصیل در سطح دکتری هستند وجود مقطع دکتری آن گرایش در دانشگاههای کشور را بیشتر مد نظر داشته باشند.